
25.06.2025, Кабинет № 405 21
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

СПб ГБПОУ «МК № 2»
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 25.06.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: Т. В. Резникова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Говорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Р. Максютенко
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Волкова
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Донских
(И.О. Фамилия)

Н. В. Хромых
(И.О. Фамилия)

А. П. Шелестова
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Радькова
(И.О. Фамилия)

М. А. Скиба
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Олифер
(И.О. Фамилия)

Н. А. Головенко
(И.О. Фамилия)

Е. Ф. Шишкина
(И.О. Фамилия)

Т. В. Авраменко
(И.О. Фамилия)

О. В. Павлова
(И.О. Фамилия)

И. В. Парахомская
(И.О. Фамилия)

Т. Л. Харичева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2025 №2 

1



Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 25.06.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 112 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
111 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Гаврилова Ксения Юрьевна 70% или более
2. Гасанова Камила Славиковна 70% или более
3. Герасименко Анна Павловна 70% или более
4. Гереева Асиль Артуровна 70% или более
5. Гладких Илья Денисович 70% или более
6. Головнина Дарья Александровна 70% или более
7. Григорьева Вероника Андреевна 70% или более
8. Данченко Алиса Николаевна 70% или более
9. Дахина Елизавета Станиславовна 70% или более

10. Джамиятдинова Умжат Бадрутдиновна 70% или более
11. Дмитриева Анна Анатольевна 70% или более
12. Дмитриева Яна Алексеевна 70% или более
13. Дубовик Алевтина Андреевна 70% или более
14. Дука Светлана Ивановна 70% или более
15. Евтеева Анастасия Сергеевна 70% или более
16. Егорова Дарья Антоновна 70% или более
17. Екимова Елизавета Валерьевна 70% или более
18. Енакиева Мария Антоновна 70% или более
19. Ершова Виталия Евгеньевна 70% или более
20. Ефимова Полина Вадимовна 70% или более
21. Завьялова Яна Сергеевна 70% или более
22. Захарова Анна Сергеевна 70% или более
23. Зубарева Дарья Евгеньевна 70% или более
24. Калитина Елизавета Андреевна 70% или более
25. Каляганова Виктория Александровна 70% или более
26. Кантышева Даяна Иссаевна 70% или более
27. Карпенко Татьяна Алексеевна 70% или более
28. Катянова Елисавета Тарасовна 70% или более
29. Каширина Альбина Алексеевна 70% или более
30. Кашицына Екатерина Владимировна 70% или более
31. Кетия Елена Игоревна 70% или более
32. Кинев Андрей Андреевич 70% или более
33. Князева Елизавета Михайловна 70% или более
34. Кожомина Арина Викторовна 70% или более
35. Козар Любомир Васильевич 70% или более
36. Кокорева Алина Александровна 70% или более
37. Колков Даниил Сергеевич 70% или более
38. Колодкина Александра Евгеньевна 70% или более
39. Комарова Варвара Юрьевна 70% или более
40. Комбу-Сюрюн Даяна Алексеевна 70% или более
41. Крылова Мария Дмитриевна 70% или более
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42. Кузнецова Милана Александровна 70% или более
43. Кузьмина Анастасия Алексеевна 70% или более
44. Кузьмина Арина Викторовна 70% или более
45. Куфтина Дарья Константиновна 70% или более
46. Ларин Богдан Анатольевич 70% или более
47. Лисичкина Елизавета Евгеньевна 70% или более
48. Лисов Валерий Алексеевич 70% или более
49. Луцук Даниил Александрович 70% или более
50. Максимов Александр Максимович 70% или более
51. Малаева Аида Зауровна 70% или более
52. Мамедова Эльвира Фамиловна 70% или более
53. Мартинович Валерия Андреевна 70% или более
54. Мартынова Анастасия Михайловна 70% или более
55. Мастроков Даниил Олегович 70% или более
56. Медведева Светлана Алексеевна 70% или более
57. Меджидова Тамум Рамизовна 70% или более
58. Минкина Надежда Алексеевна 70% или более
59. Миронова Светлана Игоревна 70% или более
60. Михайлюк Вероника Юрьевна 70% или более
61. Мокрушина Нина Александровна 70% или более
62. Монахова Ксения Андреевна 70% или более
63. Мурадова Афисат Рамазановна 70% или более
64. Мусаева Наида Замировна 70% или более
65. Мустафина Диляря Айдаровна 70% или более
66. Николаева Софья Александровна 70% или более
67. Николаева Юлия Дмитриевна 70% или более
68. Новожилов Игорь Сергеевич 70% или более
69. Осинина Елизавета Игоревна 70% или более
70. Осипова Карина Павловна 70% или более
71. Пак Анастасия Романовна 70% или более
72. Панасюк Анастасия Сергеевна 70% или более
73. Парве Анастасия Владимировна 70% или более
74. Перминова Полина Павловна 70% или более
75. Петрова Александра Сергеевна 70% или более
76. Петрова Ульяна Юрьевна 70% или более
77. Пирогова Дарья Алексеевна 70% или более
78. Плеханов Ким Фархадович 70% или более
79. Полежаева Анастасия Андреевна 70% или более
80. Пономарева Полина Михайловна 70% или более
81. Потехина Дарья Антоновна 70% или более
82. Прокофьева Владислава Алексеевна 70% или более
83. Прорвина Дарья Дмитриевна 70% или более
84. Рамазанов Тимур Романович 70% или более
85. Рахимова Рената Азаматовна 70% или более
86. Родионова Вероника Олеговна 70% или более
87. Розанова Христина Александровна 70% или более
88. Розгон Олег Викторович 70% или более
89. Рустамова Самира Темировна 70% или более
90. Рыжкова Елизавета Аликовна 70% или более
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91. Рябковская Ксения Александровна 70% или более
92. Рясных Виктория Игоревна 70% или более
93. Сазонова Зоя Игоревна 70% или более
94. Сакулина Анна Андреевна 70% или более
95. Салаватова Солтанат Вагабовна 70% или более
96. Сат Шенне Артуровна 70% или более
97. Середюк Юлианна Владимировна 70% или более
98. Синицына Валерия Алексеевна 70% или более
99. Скерт Александра Сергеевна 70% или более

100. Скороходова Лариса Сергеевна 70% или более
101. Сорокина Елизавета Николаевна 70% или более
102. Столярова Ксения Анатольевна 70% или более
103. Стриганова Кристина Эдуардовна 70% или более
104. Сыкчина Ева Вячеславовна 70% или более
105. Тамбовцев Тимофей Леонидович 70% или более
106. Терентьева Мария Денисовна 70% или более
107. Тихонов Глеб Андреевич 70% или более
108. Ткач Даниил Вячеславович 70% или более
109. Турцманович Виктория Константиновна 70% или более
110. Убайдова Бибихадича Саидахроровна 70% или более
111. Устинова Алина Васильевна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Гаврилова Ксения Юрьевна Сдано
2. Гасанова Камила Славиковна Сдано
3. Герасименко Анна Павловна Сдано
4. Гереева Асиль Артуровна Сдано
5. Гладких Илья Денисович Сдано
6. Головнина Дарья Александровна Сдано
7. Григорьева Вероника Андреевна Сдано
8. Данченко Алиса Николаевна Сдано
9. Дахина Елизавета Станиславовна Сдано

10. Джамиятдинова Умжат Бадрутдиновна Сдано
11. Дмитриева Анна Анатольевна Сдано
12. Дмитриева Яна Алексеевна Сдано
13. Дубовик Алевтина Андреевна Сдано
14. Дука Светлана Ивановна Сдано
15. Евтеева Анастасия Сергеевна Сдано
16. Егорова Дарья Антоновна Сдано
17. Екимова Елизавета Валерьевна Сдано
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18. Енакиева Мария Антоновна Сдано
19. Ершова Виталия Евгеньевна Сдано
20. Ефимова Полина Вадимовна Сдано
21. Завьялова Яна Сергеевна Сдано
22. Захарова Анна Сергеевна Сдано
23. Зубарева Дарья Евгеньевна Сдано
24. Калитина Елизавета Андреевна Сдано
25. Каляганова Виктория Александровна Сдано
26. Кантышева Даяна Иссаевна Сдано
27. Карпенко Татьяна Алексеевна Сдано
28. Катянова Елисавета Тарасовна Сдано
29. Каширина Альбина Алексеевна Сдано
30. Кашицына Екатерина Владимировна Сдано
31. Кетия Елена Игоревна Сдано
32. Кинев Андрей Андреевич Сдано
33. Князева Елизавета Михайловна Сдано
34. Кожомина Арина Викторовна Сдано
35. Козар Любомир Васильевич Сдано
36. Кокорева Алина Александровна Сдано
37. Колков Даниил Сергеевич Сдано
38. Колодкина Александра Евгеньевна Сдано
39. Комарова Варвара Юрьевна Сдано
40. Комбу-Сюрюн Даяна Алексеевна Сдано
41. Крылова Мария Дмитриевна Сдано
42. Кузнецова Милана Александровна Сдано
43. Кузьмина Анастасия Алексеевна Сдано
44. Кузьмина Арина Викторовна Сдано
45. Куфтина Дарья Константиновна Сдано
46. Ларин Богдан Анатольевич Сдано
47. Лисичкина Елизавета Евгеньевна Сдано
48. Лисов Валерий Алексеевич Сдано
49. Луцук Даниил Александрович Сдано
50. Максимов Александр Максимович Сдано
51. Малаева Аида Зауровна Сдано
52. Мамедова Эльвира Фамиловна Сдано
53. Мартинович Валерия Андреевна Сдано
54. Мартынова Анастасия Михайловна Сдано
55. Мастроков Даниил Олегович Сдано
56. Медведева Светлана Алексеевна Сдано
57. Меджидова Тамум Рамизовна Сдано
58. Минкина Надежда Алексеевна Сдано
59. Миронова Светлана Игоревна Сдано
60. Михайлюк Вероника Юрьевна Сдано
61. Мокрушина Нина Александровна Сдано
62. Монахова Ксения Андреевна Сдано
63. Мурадова Афисат Рамазановна Сдано
64. Мусаева Наида Замировна Сдано
65. Мустафина Диляря Айдаровна Сдано
66. Николаева Софья Александровна Сдано
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67. Николаева Юлия Дмитриевна Сдано
68. Новожилов Игорь Сергеевич Сдано
69. Осинина Елизавета Игоревна Сдано
70. Осипова Карина Павловна Сдано
71. Пак Анастасия Романовна Сдано
72. Панасюк Анастасия Сергеевна Сдано
73. Парве Анастасия Владимировна Сдано
74. Перминова Полина Павловна Сдано
75. Петрова Александра Сергеевна Сдано
76. Петрова Ульяна Юрьевна Сдано
77. Пирогова Дарья Алексеевна Сдано
78. Плеханов Ким Фархадович Сдано
79. Полежаева Анастасия Андреевна Сдано
80. Пономарева Полина Михайловна Сдано
81. Потехина Дарья Антоновна Сдано
82. Прокофьева Владислава Алексеевна Сдано
83. Прорвина Дарья Дмитриевна Сдано
84. Рамазанов Тимур Романович Сдано
85. Рахимова Рената Азаматовна Сдано
86. Родионова Вероника Олеговна Сдано
87. Розанова Христина Александровна Сдано
88. Розгон Олег Викторович Сдано
89. Рустамова Самира Темировна Сдано
90. Рыжкова Елизавета Аликовна Сдано
91. Рябковская Ксения Александровна Сдано
92. Рясных Виктория Игоревна Сдано
93. Сазонова Зоя Игоревна Сдано
94. Сакулина Анна Андреевна Сдано
95. Салаватова Солтанат Вагабовна Сдано
96. Сат Шенне Артуровна Сдано
97. Середюк Юлианна Владимировна Сдано
98. Синицына Валерия Алексеевна Сдано
99. Скерт Александра Сергеевна Сдано

100. Скороходова Лариса Сергеевна Сдано
101. Сорокина Елизавета Николаевна Сдано
102. Столярова Ксения Анатольевна Сдано
103. Стриганова Кристина Эдуардовна Сдано
104. Сыкчина Ева Вячеславовна Сдано
105. Тамбовцев Тимофей Леонидович Сдано
106. Терентьева Мария Денисовна Сдано
107. Тихонов Глеб Андреевич Сдано
108. Ткач Даниил Вячеславович Сдано
109. Турцманович Виктория Константиновна Сдано
110. Убайдова Бибихадича Саидахроровна Сдано
111. Устинова Алина Васильевна Сдано
112. Саитова Анна Сергеевна Не сдано

Председатель Т. В. Резникова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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Заместители председателя И. Р. Максютенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Говорова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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